PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П Р О Е К Т
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                          г.Дальнереченск

                 №_____
Об утверждении типовых форм соглашений о предоставлении
из бюджета Дальнереченского городского округа субсидий
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам – производителям
товаров, работ, услуг
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

- Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета Дальнереченского городского округа субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

- Типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета Дальнереченского городского округа субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

2. Определить, что требования по заключению соглашений о предоставлении субсидий из бюджета Дальнереченского городского округа в соответствии с типовой формой соглашения о предоставлении из бюджета Дальнереченского городского округа субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг не распространяются на соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионные соглашения, заключаемые в порядке, определенном соответственно законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, на соглашения муниципальным учреждениям о предоставлении грантов в форме субсидий, предусмотренных пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Установить, что требования пунктов 4.1.7.,  4.3.8. типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета Дальнереченского городского округа субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, а также пунктов 4.1.8., 4.3.7. типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета Дальнереченского городского округа субсидии юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг не распространяются на соглашения, заключенные на 2022 год.
4. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление обнародовать.
5. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном  сайте  Дальнереченского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                   С.В. Старков